¶ Quartement sire ainsy que suis tenue pre
 mierement vous aymer et subsequēment et

ordonnement toutes voz creatures: Pareillement
suis tenue et obligee abhominer ma propre volun
te deriglee et informe / et tous vices pullulans di
celle et qui de plus prez la compaignent comme or
gueil auarice enuie ire acide inmundicite gulosi
te de lesquels tout germe de mal emane et descend.

Car ainsy que d'une amour sont engendres plusi
eurs amours: semblablement d'une hayne. peccet
pluseurs haynes. Siotemēt mon dieu ainsy que
aprez v're amour principalle: ie suis tenue a ymer
v're v're ymage cestassauoir moymesmes soubz
vous et pour lamour de vous et consequēment mō
prochain cōme moymesmes: ie suis pareillemēt te
niue et obligee hayr tout ce qui peult deturper desfi
gurer deformer et denigrer vostre ditte v're yma
ge tant de moy que de mōdit prochain: cestassauoir
pechez vices delitz et toute malice & iniquite leurs
circonstances et dependences. et attendu que par
propre volūte nasquit contempnement & despris
de vous et est perpetree et commise offence contre
vous: & greue iniure vous est faicte: ie suis tenue
de toute ma vertu hayre vostre ditte iniure et v're
offense. ¶ Siotemēt sire ainsy que amour v'nit la
my a la chose quil ayne: semblablement hayne le
separe diuise et sequestre de la chose ql hayt & ainsy
que v'union et coniuñction est faicte p amour: alop
posite par hayne est faicte diuision et separation:
et ainsy que l'amy par amour est vestu de la chose
quil ayne et est transforme en elle. Au contraire p
hayne il despouille sa volūte de la chose quil hayt
et sestogne le plus quil peult delle. Il fault donqs
sire conclure que lame qui vous ayne par amour
de tout son cueur est v'nie a vous et transformee
en vous: et vestue de vous cōme de la chose la pl'

Amour
v'nit
Hayne
segrege

desiree / soubzhettes et en quoy prient son deduyt
son plaisir sa delectatiō: et dōnez lustre vigueur et
couleur radiante a vostre diue ymage. a lame ai/
sy vestue de vous: car vo' estes tout son paremēt
son ornement sa beaulte sa decoration. Est il pas
escript par l'apostre / induimini dominum iesum
christum. Or puis que telle ame vous aime ainsy
pfaictemēt: par consequent elle aime ce que vous
aymez et hayt ce que vous hayez Parquoy demen
re vnie avec vous adherente a vous conforme a
vous et de tant plus est conioincte & copulee a vo'
quelle profite et accroist en vostre amour. ¶ Par
le cōtraire sire lame miserable qui ne vous aime
point elle nayme point voz cōmandemens ce que
vous aimez: mais elle aime ce que vous hayez cō
me les vices et pechez: et hayt ce q̄ vous aimez cō
me les belles et fleurentes vertuz par ce ne peult
estre vnie a vous et en est separee et eslongnee / et
de tant plus est loing de vous & de vostre grace: &
tant que plus ardemēt & intēsiuement elle aime
ce que vous hayez et hayt ce que vous aimez et en
cores plus grande est faicte la separation et diuiz
sion d'elle avec vous: detant que par longue et cō
tinne habitation et assuesfaction elle pseuerē en
peche que vous hayez / toute noyee et submergee /
et de tant plus se rend indigne de vostre diuine il
lustration / Ven que de tout son cuer aime les te
nebres et hayt la lumiere: Et ainsy est Verifie le
dit de saint iehan en son apocalipse. Qui in sordi
bus est sordescat adhuc: et qui iustus est iustificet
adhuc. ¶ Helas mon dieu helas mon createur et
suppose q̄ par peche et lōg temps me suis eslongnee
de vous et separee / Vinant helas / sauez comment:
toutesfays sire ie ne vueil estre obstince ne endure /
P.i.